**EFFERO**, vis, vere, n. 3. Præter. perf. effervi vel effervui *V.* in voc. præred. — Quum apud Poetas occurrit tantum *Infiniitum effervere*, nulla est causa, cur alia forma efferveo, es, ère admittatur. — Part. Effervescentem in fin. — Effero est vehementer serveo, ebullio. *Lucret.* 2. 927. Quatenus in pullis animalibus vertier ova Cernimus alitum, vermesque effervesce, terram Intempestivos quum putor cepit ob imbræ. *Virg.* 1. G. 471. effervesce in agros Vidiimus undantem ruptis fornacibus *Etnam*. *Id.* 4. *ibid.* 556. et ruptis effervesce costis. *Stat.* 4. *Theb.* 664. pulverea Nemeen effervesce nube Conspicit, et solem radis ignesce ferri. *h. e.* fumare, exercitu alventante. — Ilinc Part. præs.

**Efferves**, entis, adjective quoque occurrit, unde Comp. Efferventior apud *Gell.* 2. 27. Lætitia diciunt exultatio quedam animi cum gaudio efferventio rerum exultarum. *At.* leg. animi gaudio efferventio ob eventum rerum etc.

**EFFETE**, adverb. *Martial.* 2. 27. Effete, graviter, cito, nequiter, euge, beate. *h. e.* mature, sapienter, ut quidam interpretantur. *At. rectius* leg. effecte. *S.* NEQUITER.

**EFFETO** vel effecto, as, are, a. 1. (ex et fetu vel facio, infirmo. *Cassiod.* 9. *Vartar.* 15. ante med. Quicunque in episcopatu obtinendo sive per se, sive per aliam quamcumque personam, aliquid promisso declaratur, ut exsecrabilis contractus cunctis viribus effetur.

**EFFETUS** vel effotus, a. um, adject. (ex et fetu) Comp. Effectio II. — Effetum animal est id, quod fetus edidit.

1) Proprie. *¶ 1.* Stricto sensu. *Colum.* 7. R. R. 12. 11. Primus effeta partus amovendus est, quoniam tiruncula nec recte nutrit etc. *Id.* 8. *ibid.* 5. 15. Ova silentia removenda sunt, ne incautus inani spe utinatur effeta. Adde eundem. *Id.* 11. 13. et 9. *ibid.* 1. 7. *Acim.* 4. 212. Fudis diffidens effeta puerpera fetum. *h. e.* Anna Baptista mater. *Lucan.* 9. 255. effetas linquunt examina ceras. *h. e.* quæ apes emiserunt. — *Forcellinus* addit: Item partu editus. *Colum.* 8. R. R. 5. 15. Quum gres (pullorum) fuerit effetus, hoc modo deponitur. At Ursinus recte legendum vidit effectus pro effetus: *V. Schneideri* adnotat ad h. l. *¶ 2.* Latiori sensu est exhausta partu et lassata, fetis edendis effeta viribus. — *a)* De animalibus. *Plin.* 10. *Hist.* nat. 53. 74. (146). de galinis. Aliqua quotidie pariunt, aliisque bis die, aliquæ in tantum, ut effeta moriantur. — *b)* Hinc generatim tribuitur terra. *Lucret.* 2. 1151. effetaque tellus Vix animalia parva creat, quæ cuncta creavit. Scie deditig ferarum ingentia corpora partu. *Virg.* 1. G. 81. Effetas cinerem inhumandum jactare per agros. *Colum.* R. R. præfut. I. Existimant, ubertate nimia prioris ævi defatigatum et effetum solum nequire pristina benignitate præbere mortalibus alimenta. *Plin.* 6. *Ep.* 21. Natura lassa et effeta. — Et poetice *Virg.* 2. G. 417. Jam canit extremos effetas vinito antes. *h. e.* qui suos complevit labores. *At.* leg. effectos.

II.) Translate est viribus exhaustus, infirmus, defectus. *Cic.* Senect. 9. 29. Intemperans adolescentia effetum corpus tradit senectuti. *Plin.* 6. *Ep.* 24. Tauri senio effeta. *Virg.* 5. En. 396. fident effeta in corpore vires. Et cum Genitivo *Id.* 7. *ibid.* 440.

Senectus effeta veri. *h. e.* quæ amplius verum non videt, amens, cassa judicii. *Stat.* 6. *Theb.* 873. Flatus alternis æstroque effetus hiatu. *h. e.* fatigatus, defesus. *Val. Flacc.* 4. 300. Spes effeta. *h. e.* vanus, irrita. *Apul. Florid.* in fin. Nec oratio argumentis sit effector, nec sententialis rarius.

**EFFICACIA**, æ, f. 1. vis ad aliquid efficiendum. *Plin.* 11. *Hist.* nat. 5. 4. (12). Quos efficaciam industriaque tanta comparemus nervos. *Ammian.* 16. 12. 25. Latus vero dextrum Serapio agebat, etiam tum adultus lanuginis juvenis, efficacia præcurrentis æatem. *Inscript.* apud *Gruter.* 465. 6. c. *SALLIO ARISTAENETU*, etc. AD AEDILITATEM PROMOTO, X. VIRO STYLIS JUDICANDIS, ORATORI MAXIMO DECURIONES ET PLEBS ANTONIANORVM PROPTER HYMENATITATEM, ABSTINENTIAM, EFFICACIAM. *h. e.* strenue agendi virtutem et negotia perficiendi.

**EFFICACITAS**, atis, f. 3. vis efficiendi, efficacia. *Cic.* 4. *Tusc.* 13. 31. Itemque viribus corporis et nervis et efficacitati similes similibus verbis animi vires nominantur. *Q. Cic. Peit.* cons. 3. 10. Qui tantum habet audacie, tantum nequitiae, tantum deinde in libidine artis et efficacitatis, ut etc.

**EFFICACITER**, adverb. Comp. *Efficaciter* et Sup. *Efficacissime*. — Efficaciter est cum effectu seu efficientia, acriter, potenter. *Seneca* 3. *Controv.* proœm. Affactus efficaciter mouere. *Seneca* alter *Brevit.* vit. 6. Ausus est et pupillus adhuc et prætextatus judicibus reos commendare, et gratiam suam foro interponere, tam efficaciter, ut quedam judicia constet ab illo rapta. *Plin.* 24. *Hist.* nat. 6. 16. (26). Auribus purulentis efficaciter infunditur. *Id.* 28. *ibid.* 11. 46. (164). Capillis ulcera manantia urina tauri efficaciter sanat. *Plin.* alter 6. *Ep.* 8. 8. Efficacius rogare. Adde *Quintil.* 9. 4. 8. et *Tac.* *Germ.* 8.; in quibus pariter Comparativus occurrit. *Plin.* 26. *Hist.* nat. 12. 79. (128). Efficacissime sanare. *Plin.* alter 2. *Ep.* 13. 11. Rogat enim et quidem efficacissime qui reddit causas rogandi.

**EFFICAX**, æcis, adjct. omn. gen. (efficio). Comp. *Efficacior* et Sup. *Efficacissimus*. — Efficax est qui ad agendum aliquid vim habet, qui multum efficit (It. efficace, attivo; Fr. efficace, puissant, actif, énergique; Hisp. activo, lo que tiene efficacia; Germ. wirksam; Angl. effectual, efficacious, powerful, forcible, influential, operative, active, vigorous). Usurpat — *a)* Absolute. *Celini* apud *Cic.* 8. *Fam.* 10. 3. Nostri Marcellum, quam tardus et parum efficax sit. *Horat.* *Epid.* 3. 17. Herules efficax. *h. e.* nihil non petiunt. *Id.* *ibid.* 17. 1. Efficax scientia. *h. e.* potens et inattine virtutis. *Sueton.* *Cal.* 3. Efficax studium promerendi amoris. *Plin.* *Paneg.* 70. Efficacissimum genus rogandi, gratias agere. Alter *Plin.* 20. *Hist.* nat. 21. 84. (23). Efficacior autem (*malvae succus*) quo recentior. — *b)* Cum Accusativo, et prepos. ad, versus, contra. *Liv.* 1. 9. Preces ad mulierem ingenium efficaces. *Plin.* *Paneg.* 84. Utrum sit efficacius ad recte vivendum bene institui aut feliciter nasci. *Seneca* 2. *Benef.* 7. in fin. Ratio efficax ad horum inprobas cupiditates pudore reprimendas. *Plin.* 24. *Hist.* nat. 15. 80. (130). Herba efficacissima alversus serpentum venena. *Id.* 13. *ibid.* 21. 36. (115). Semen efficacissimum contra sagittatum ietus. — *c)* Cum Dative. *Zte.* 41. 15. Rebus peragendis continuatio ipsa efficacissima est. *At.* leg. In rebus etc. *Plin.* 27. *Hist.* nat. 9. 50. (74). Herba oculorum flutionibus efficax. *Id.* 28. *ibid.* 14. 58. (204). Nec minus efficax simi cinis utrique viatio. — *d)* Sequent Ablat. et prepos. in. *Plin.* 27. *Hist.* nat. 13. 109. (136). Herba in dolore stomachi efficax. — *e)* Sequent Infinito. *Horat.* 4. *Od.* 12. 20. Cadus amara curarum elixer efficax. *h. e.* qui certe elinit. *Colum.* 2. R. R. 17. 3. *Schneid.* Attamen pigriora sunt ista remedia, quoniam efficacissimum de integrò locum evanescere.